
    امام حسین (ع) عاملی برای تقریب مذاهب اسلامی و ادیان دیگر است

  

 حجت الاسلام والمسلمین محمد مهدی کریمی نیا پژوهشگر حوزه و استادیار و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم

با اشاره به شعار عمومیِ اربعین خبرگزاری تقریبو معارف قرآن در گفتگو با خبرنگار حوزه اندیشه

 امسال با عنوان: «اَنا مِن حسین»، اظهار داشت: این شعار جزئی از اعتقادات شیعیان بوده و برادران

اهل سنت نیز خود را محبّ اهل بیت (ع)، بویژه حضرت اباعبداالله الحسین (ع) می دانند، باید توجّه داشت

که شعار اَنا مِن حسین، شعار اختصاصی شیعیان نبوده و همه پیروان مذاهب اسلامی آن را قبول دارند،

علاوه بر این، پیروان ادیان آسمانی، خصوصا پیروان مسیحیت، خود را پیرو این شعار دانسته و همراه با

کشیش های مسیحی در ایام عاشورا و اربعین حضور پیدا می کنند.

وی افزود: این شعار نیز شعار پیروان ادیان غیرآسمانی مانند بودایی ها، هندوها و دیگر ادیان هم می

باشد؛ چرا که آنان نیز همانند مسلمانان در مراسم عزاداری حضرت سیدالشهداء (ع) در روز عاشورا شرکت

داشته و خود را عزادار امام حسین (ع) می دانند.

کریمی نیا ادامه داد: شاهد این مسئله برای این شعار، حضور گسترده شیعیان، اهل سنت و دیگر پیروان
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ادیان آسمانی، مانند مسیحیان و پیروان ادیان دیگر است که در این عزاداری های این ایام حضور و

شرکت دارند.

وی عنوان کرد: نکته آن است که هر ساله این جمعیت ها و علاقه مندان به حضرت اباعبداالله (ع) از مذاهب

گوناگون افزایش پیدا می کند.

این استاد حوزه و دانشگاه، تصریح کرد: راهکار هایی را می توان ارائه نمود که چگونه این شعار

عمومی را پررنگ تر کنیم؛ یکی از آن اقدامات، بازخوانی سخنان حضرت سیدالشهدا (ع) و بیان اهداف آن

حضرت در تبیین این همگرایی بین المللی است.

وی اضافه کرد: دیگر راهکار این است که می توان بازخوانی سخنان اهل بیت (ع) پیرامون امام حسین (ع)

را انجام داد و نشانه ها و کد هایی را می یابیم که امام حسین (ع) به یک مذهب و یک گروه خاص تعلق

ندارد؛ همچنین بازخوانی سخنان بزرگان و شخصیت های بین المللی، مانند گاندی که در بیان امام حسین

(ع)  گفته شده است، می تواند در تبیین این همگرائی بین المللی مؤثر باشد.

کریمی نیا گفت: گاندی مطالب ارزنده ای را بیان کرده است که نشان از وجهه بین المللی، فرامذهبی و

نقطه ثقل در تقریب مذاهب و ادیان آسمانی و دیگر ادیان است.

وی بیان کرد: اگر در این مسائل کار علمی صورت پذیرد و راهکارها مورد توجه قرار گیرد، متوجه

خواهیم شد که امام حسین (ع) دارای یک شخصیت جهان شمول و عاملی برای تقریب مذاهب اسلامی و حتی دیگر

ادیان آسمانی یا غیرآسمانی است.

وی خاطر نشان کرد: اکنون این پرسش مطرح است که چرا شعار « اَنا مِن حسین» که یک شعار عمومی و بین

المللی است، نه تنها برای شیعیان، بلکه اهل سنت و نیز پیروان ادیان آسمانی و غیرآسمانی جذاب می

باشد؟، جواب این پرسش را می توان در اهداف قیام امام حسین (ع) جستجو کرد که مهم ترین هدف آن

حضرت، نپذیرفتن ظلم و مبارزه با فساد حاکمان و دفاع از مظلومان و حر و آزادگی است.

کریمی نیا افزود: این شعار و اهداف حضرت، از مهمترین نکاتی است که در تمام مذاهب و ادیان پذیرفته

شده و مورد توجه است و طبیعی است که غیرمسلمانان که اهداف امام (ع) را می شنوند و می بینند با

تمام وجود آن را لمس می کنند و از این جهت پیوندی بین خود و اهداف امام مشاهده می کنند.



وی در پایان تاکید کرد: در موضوع زندگی اباعبداالله (ع)، قیام و اربعین حسینی کار علمی و پژوهشی

انجام نشده است و هنوز خلأهائی مشاهده می شود. در واقع قیام و اربعین حسینی از جهت درون مذهبی

مورد بررسی شیعیان قرار گرفته است، در حالی که نکات برجسته ای برای طرح « اَنا مِن حسین» به

عنوان یک شعار عمومی و برای وحدت و همگرایی و تقریب امت اسلامی با دیگر ادیان وجود دارد.
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